
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 586/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του ανοιχτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το έργο 
«Συντήρηση - Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού ΑΡΔΑ έτους 2025 έως 2028» της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική περίοδο τριάντα έξι (36) μηνών ή μέχρι εξαντλήσεως το 
ποσού της σύμβασης, προϋπολογισμού 220.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-7-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/240107/4140/14-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 586: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.234498/5084/09-07-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Η με αρ.πρωτ. 3145/08-05-2025, Α/Α:1570, ΑΔΑ: Ψ5ΥΧ7ΛΒ-Τ4Θ, ΑΔΑΜ: 
25REQ016791706/2025-05-12) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού σε βάρος του έργου 
“ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 ΕΩΣ 
2028” με Κ.Δ. 251002012 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας 
για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και λειτουργίας του αντλιοστασίου Κεφαλής ποταμού Άρδα. 
5. της με αριθ. 433/2025 (ΑΔΑ: 9Γ2Λ7ΛΒ-Ξ1Χ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω 
διαγωνισμού, των όρων της διακήρυξης και των επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής 
ποιοτικής και ποσοτικής των υπηρεσιών συντήρησης και λειτουργίας του αντλιοστασίου  
6. την αριθ. 03/2025 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 191838/4174/06-06-2025, ΑΔΑ:9ΟΣΒ7ΛΒ-ΣΘΜ, 
ΑΔΑΜ:25PROC016973123/2025-06-06). 
7. Το Πρακτικό Νο1 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής  

ΑΔΑ: 9ΓΡΚ7ΛΒ-ΠΞΝ



8. Την ανάγκης συντήρησης λειτουργίας του αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα ΠΑΜΘ - Π.Ε 
Έβρου. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού Νο1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων, 
του Ανοικτού Μειοδοτικού  Ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου παροχής υπηρεσιών για 
το έργο “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 
2025 έως 2028” της ΠΑΜΘ – Π.Ε. Έβρου, προϋπολογισμού 220.000,00€ με Φ.Π.Α, με κριτήριο την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, στο σύνολο της οικονομικής 
προσφοράς, σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – 
Τεχνική Προσφορά» του οικονομικού φορέα που συμμετείχε στον διαγωνισμό και συντάχθηκε το 
Πρακτικό Νο1 σύμφωνα με το οποίο δεν αναδείχτηκε προσωρινός μειοδότης για το έργο 
“ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 έως 
2028” της Π.Ε. Έβρου. 
Την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας διακήρυξης 03/2025 191838/4174/06-06-2025 
ΑΔΑ:9ΟΣΒ7ΛΒ-ΣΘΜ, ΑΔΑΜ:25PROC016973123/2025-06-06 λόγω του γεγονότος ότι η διαδικασία 
απέβη άγονη. 
Την επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους σε νέα ημερομηνία. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το πρακτικό Νο1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων, του 
Ανοικτού Μειοδοτικού  Ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το 
έργο “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 
έως 2028” της ΠΑΜΘ – Π.Ε. Έβρου, προϋπολογισμού 220.000,00€ με Φ.Π.Α, με κριτήριο την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, στο σύνολο της οικονομικής 
προσφοράς, σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – 
Τεχνική Προσφορά» του οικονομικού φορέα που συμμετείχε στον διαγωνισμό και συντάχθηκε το 
Πρακτικό Νο1 σύμφωνα με το οποίο δεν αναδείχτηκε προσωρινός μειοδότης για το έργο 
“ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 έως 
2028” της Π.Ε. Έβρου. 
Την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας διακήρυξης 03/2025 191838/4174/06-06-2025 
ΑΔΑ:9ΟΣΒ7ΛΒ-ΣΘΜ, ΑΔΑΜ:25PROC016973123/2025-06-06 λόγω του γεγονότος ότι η διαδικασία 
απέβη άγονη. 
Την επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους σε νέα ημερομηνία. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  586/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΓΡΚ7ΛΒ-ΠΞΝ


		2025-07-22T09:58:38+0300
	Athens




